

JC Liberty Holding ApS
Højrisvej 1-3, 6971 Spjald

CVR-nr. 30 51 20 22

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

Jens Kristian Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | JC Liberty Holding ApS Højrisvej 1-3 6971 Spjald |
| | CVR-nr.: 30 51 20 22 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår |
| Direktion | Jens Kristian Christensen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing |
| Bankforbindelse | Sparekassen Thy |
| Dattervirksomheder | Komfort-Huse ApS, Spjald JK Christensen ApS, Spjald Tina Risom Holding ApS, Spjald |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive holding- og investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommene i datterselskabet, JK Christensen ApS, måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på baggrund af vurderinger fra ejendomsmæglere og kan løbende ændre sig ved ændringer i lejeniveau eller fraflytninger.

I datterselskabet, Komfort-Huse ApS, verserer der på statustidspunktet en tvist omkring tilgodehavende fra salg. Direktionen i Komfort-Huse ApS forventer fortsat, at det fulde beløb indbetales og forventer at sende sagen til incasso i 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et overskud på 444 tkr., anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 5.075 tkr.

Om driften i datterselskaberne kan anføres:

JK Christensen ApS:

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat. Selskabets egenkapital er påvirket negativt af, at der er nedskrevet på tidligere opskrevne på ejendommene i selskabet.

Komfort-Huse ApS:

Selskabet har realiseret et acceptabelt resultat, idet 2017 har været et omstillingsår, hvor man tidligere har leveret træhuse med montage til at man nu udelukkende leverer samlesæt af træhuse uden montage.

Tina Risom Holding ApS:

Selskabet har realiseret et acceptabelt resultat, idet der ingen aktivitet har været i selskabet i regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|----------------|----------------|
| Bruttotab | -5.000 | -5.000 |
| 2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 451.863 | 424.211 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-3.015</u> | <u>-3.114</u> |
| Resultat før skat | 443.848 | 416.097 |
| Skat af årets resultat | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | 443.848 | 416.097 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | <u>443.848</u> | <u>416.097</u> |
| Disponeret i alt | 443.848 | 416.097 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | <u>5.430.230</u> | <u>5.897.483</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>5.430.230</u> | <u>5.897.483</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>5.430.230</u> | <u>5.897.483</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | <u>728.098</u> | <u>683.690</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>728.098</u> | <u>683.690</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>31</u> | <u>31</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>728.129</u> | <u>683.721</u> |
| | Aktiver i alt | <u>6.158.359</u> | <u>6.581.204</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 6 Reserve for opskrivninger | 3.925.124 | 4.844.240 |
| 7 Overført resultat | 1.024.673 | 580.825 |
| Egenkapital i alt | <u>5.074.797</u> | <u>5.550.065</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 124.777 | 132.951 |
| Selskabsskat | 490.321 | 329.303 |
| Anden gæld | 468.464 | 568.885 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.083.562</u> | <u>1.031.139</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.083.562</u> | <u>1.031.139</u> |
| Passiver i alt | <u>6.158.359</u> | <u>6.581.204</u> |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommene i datterselskabet, JK Christensen ApS, måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på baggrund af vurderinger fra ejendomsmæglere og kan løbende ændre sig ved ændringer i lejeniveau eller fraflytninger.

I datterselskabet, Komfort-Huse ApS, verserer der på statutidspunktet en tvist omkring tilgodehavende fra salg. Direktionen i Komfort-Huse ApS forventer fortsat, at det fulde beløb indbetales og forventer at sende sagen til incasso i 2018.

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Resultatandel, Komfort-Huse ApS | 4.776 | 154.987 |
| Resultatandel, JK Christensen ApS | 446.574 | 268.785 |
| Resultatandel, Tina Risom Holding ApS | <u>513</u> | <u>439</u> |
| | <u>451.863</u> | <u>424.211</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 3.013 | 2.939 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>2</u> | <u>175</u> |
| | <u>3.015</u> | <u>3.114</u> |

Noter

| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
|--|------------------|------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 2.137.857 | 2.137.857 |
| Kostpris 31. december 2017 | 2.137.857 | 2.137.857 |
| Opskrivninger 1. januar 2017 | -1.084.614 | -1.611.729 |
| Årets resultat | 451.863 | 527.115 |
| Opskrivning af ejendomme | 4.844.240 | 4.947.142 |
| Opskrivning i året | -919.116 | -102.902 |
| Opskrivninger 31. december 2017 | 3.292.373 | 3.759.626 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 5.430.230 | 5.897.483 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos JC Liberty Holding ApS |
|--------------------------------|-----------|------------------|----------------|--|
| Komfort-Huse ApS, Spjald | 100 % | 1.761.730 | 4.778 | 1.761.730 |
| JK Christensen ApS, Spjald | 100 % | 3.549.472 | 446.569 | 3.549.472 |
| Tina Risom Holding ApS, Spjald | 100 % | 119.028 | 513 | 119.028 |
| | | 5.430.230 | 451.860 | 5.430.230 |

5. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |

6. Reserve for opskrivninger

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2017 | 4.844.240 | 4.947.142 |
| Årets opskrivning | -919.116 | -102.902 |
| | 3.925.124 | 4.844.240 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------------|-----------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 580.825 | 61.824 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 443.848 | 416.097 |
| Overført til reserve for opskrivninger | <u>0</u> | <u>102.904</u> |
| | <u>1.024.673</u> | <u>580.825</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i JK Christensen ApS er indlagt til sikkerhed for JK Christensen ApS' engagement med Sparekassen Thy.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig kautionsforpligtelse for Komfort-Huse ApS' og JK Christensen ApS' engagement med Sparekassen Thy.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 637 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 tkr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.